

LITURGIA EUCHARYSTYCZNA

Sprawowanie Eucharystii stanowi szczyt celebracji Wigilii, ponieważ Eucharystia jest w pełni sakramentem paschalnym - pamiątką ofiary krzyżowej i obecnością Chrystusa zmartwychwstałego, dopełnieniem w tajemniczenia chrześcijańskiego.

PROCESJA REZUREKCYJNA

Następuje po Komunii św. Jest radosnym ogłoszeniem światu Zmartwychwstania Chrystusa. Podczas niej śpiewamy pieśni wielkanocne, Celebracja kończy się uroczystym błogosławieństwem.

Niedziela Wielkanocna

(Dz 10,34a.37-43, Ps 118(117); Kol 3,1-4; J 20,1-9)

Msze św. sprawowane są jak w każdą niedzielę: 7:30, 9:00, 10:30, 12:00, 13:30, 16:00 i 18:00.

Wybrane ogłoszenia

Miejsce i godziny święcenia potraw:

*W kościele zasadniczym od godz. 9 do 13 co godzinę,
a następnie do 17:00 co pół godziny.*

Spowiedź święta w Wielkim Tygodniu (w Kościele Zasadniczym)

- 1) podczas sprawowania liturgii od Niedzieli Palmowej do Wielkiej Środy włącznie*
- 2) w Wielki Czwartek po zakończeniu liturgii, tj. od około 20:30 do 24:00*
- 3) w Wielki Piątek po zakończeniu liturgii(około 20:00) do rana dyżur pełni 1 kapłan*
- 4) w Wielką Sobotę do 17:00 dyżur jednego kapłana*

Nie odkładajmy terminu spowiedzi św. na ostatnie dni

Materiały do pogłębienia przeżycia Wielkiego Tygodnia

Internet

O Triduum Paschalnym: <http://www.mateusz.pl/duchowosc/mp-wd.htm>

http://www.opoka.org.pl/biblioteka/T/TA/TAL/triduum_przewodnik.html

Teksty czytań liturgicznych: http://150.254.193.50/SB/index_0.htm

Liturgia godzin: www.brewiarz.katolik.pl

Strona Komisji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów: www.kkbids.episkopat.pl

Opracowania książkowe

Kongregacja Kultu Bożego, LIST OKÓLNY O PRZYGOTOWANIU I OBCHODZENIU ŚWIĄT WIELKANOCNYCH

ZWYCIĘZCA SMIERCI, Teksty liturgiczne i komentarz na Wielki Tydzień i Oktawę Wielkanocy, Wydawnictwo Św. Krzyża, Opole 2005, wyd. III popr. i uzupełnione.

Bp J. Wysocki, RYTUAŁ RODZINNY, Wydawnictwo Duszpasterstwa Rolników, Włocławek 2000

S. Pagani, Moja Pascha z tobą. Refleksje i modlitwy na Wielki Tydzień, Wydawnictwo Jedność, Kielce 2007

Krótkie Pomoce Liturgiczne

Wielki Tydzień Święte Triduum Paschalne AD 2008

„Chrystus umarł za nasze grzechy,
zgodnie z zapowiedzią Pisma,
został pogrzebany
trzeciego dnia zmartwychwstał”

(1 Kor 15, 3b-4a)

Sanktuarium Nowych Męczenników
Parafia Świętych Polskich Braci Męczenników
Bydgoszcz – Wyżyny, ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 3
85-823 Bydgoszcz, tel. (052) 3611572
Opr. Wojciech Kosmowski, kosmowsk@mp.pl

Triduum Paschalne jest szczytem całego roku liturgicznego. Bezpośrednio prowadzi nas niego Wielki Tydzień, który zaczyna się Niedzielą Palmową. Określenie *Triduum Sanctum* oznacza święte trzy dni: od Mszy św. Wieczery Pańskiej w Wielki Czwartek do Niedzieli Wielkanocnej.

Te pomoce mają służyć pogłębieniu uczestnictwa rodzin parafii w modlitwach i obrzędach liturgicznych Wielkiego Tygodnia. Mają pomóc, by nasze życie, praca w Wielkim Tygodniu ogniskowały się na zbawczych tajemnicach, byśmy byli świadomi w jakich dziełach uczestniczymy i przeżyli je możliwie najlepiej dla naszego duchowego rozwoju. W miarę możliwości tak planujemy nasze zajęcia by uczestniczyć w celebracjach liturgicznych i modlitwach w parafii.

Z czytaniem liturgicznymi i rozważaniami możemy zapoznać się w domu jeszcze przed liturgią, rozważyć je wraz z domownikami. Starajmy się uczestniczyć poprzez śpiewy, odpowiedzi na wezwania kapłana, właściwą dyspozycję ducha, w stanie łaski uświęcającej.

Za udział w liturgii Triduum Paschalnego można uzyskać odpust zupełny.

Wybrane celebracje Wielkiego Tygodnia NIEDZIELA PALMOWA

Czytania liturgiczne: Iz 50, 4-7; Ps 22(21); Flp 2, 6-11; Łk 22, 14-23, 56

W dniu tym celebrowana jest Pamiątka uroczystego wjazdu Chrystusa do Jerozolimy, czytania mszalne dotyczą Męki Pańskiej.

Ogłoszenia: palmy – będą święcone w łączności z każdą Mszą św., *uroczysta suma z celebracją procesji upamiętniającą wjazd Chrystusa do Jerozolimy odbędzie się o 10:30*. Palmy zachowane w domach przypominają nam zwycięstwo Chrystusa, które wspominać będziemy przez udział w procesji.

WIELKI CZWARTEK

MSZA KRZYŻMA odbywa się pod przewodnictwem biskupa w kościele katedralnym, jest manifestacją jedności stanu kapłańskiego, podczas niej ma miejsce odnowienie przyrzeczeń kapłańskich oraz poświęcenie oleju katechumentów, chorych i krzyżma św. W tym dniu modlimy się za wszystkich kapłanów naszej diecezji i parafii, dziękujemy Bogu za dar kapłaństwa. *W miarę możliwości uczestniczymy w tej celebracji w bydgoskiej Farze o godz. 10:00.*

MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ - 18:00 Kościół Zasadniczy

Czytania liturgiczne: Wj 12, 1-8. 11-14; Ps 116B(115); 1 Kor 11, 23-26; J 13, 1-15.

Umywanie nóg, które ma miejsce po homilii oznacza postawę służebną i miłość Chrystusa, którego winniśmy naśladować.

Po Komunii św. Najświętszy Sakrament jest procesyjnie zanoszony do tzw. Ciemnicy. Podczas adoracji dziękujemy Bogu za ustanowienie Eucharystii i kapłaństwa. Do północy będzie ona miała charakter uroczysty, pomocą w modlitwie będą przygotowane rozważania przez różne grupy wiernych.

Wielki Piątek

Wielki Piątek Męki Pańskiej jest dniem obowiązkowej pokuty w całym Kościele; w tym dniu należy zachować wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post. Dzień upamiętnia śmierć Chrystusa, która nastąpiła około 15:00. O tej godzinie zmówmy w miarę możliwości **Koronkę do miłosierdzia Bożego**.

Droga krzyżowa dla młodzieży odbędzie się o 10:00. Parafialna celebracja Drogi Krzyżowej odbędzie się wokół kościoła o 17:00. Przyniesmy na tę celebrację krzyże. Po niej, około 18:00 będzie sprawowana LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - jedyna celebracja Triduum, która nie jest Eucharystią. Rozpoczyna się w procesją w ciszy, potem kapłan pada na twarz przed ołtarzem - oznacza to uniesienie się „człowieka ziemskiego” oraz smutek i ból Kościoła. Następnie ma miejsce liturgia słowa z czytaniem Męki Pańskiej (Iz 52, 13-53, 12; Ps 31(30); Hbr 4, 14-16; 5, 7-9; J 18, 1-19, 42), homilią i rozbudowaną modlitwą powszechną.

Adoracja krzyża rozpoczyna się procesją, następnie ma miejsce odświeżenie krzyża, po śpiewie kapłana wszyscy przyklękamy śpiewając „Pójdźmy z pokłonem”. Klęknięcie przed krzyżem obowiązuje do rozpoczęcia Wigilii Paschalnej. Potem następują obrzędy Komunii i procesja do tzw. Grobu Pańskiego (w Kaplicy Męczeństwa). Podejmijmy w nocy adorację, korzystając z pomocy, którą stanowią rozważania przygotowane przez różne duszpasterstwa.

Wielka Sobota

W Wielką Sobotę Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa oraz Jego zstąpienie do Otchłani, a także modląc się i poszcząc oczekując Jego Zmartwychwstania.

Jutrznia przy Grobie Pańskim, dawniej zwana "Ciemną Jutrznia", służy pobożnemu rozważaniu i kontemplowaniu męki, śmierci i pogrzebu Chrystusa w oczekiwaniu na wieść o Jego zmartwychwstaniu. *Będzie sprawowana w Kaplicy Męczeństwa –Grobu Pańskiego o 8:30.*

Wigilia Paschalna, godz. 21:00

Jest to najważniejsza celebracja w roku. Przyniesmy na nią **świece** i **śpiewniki**.

LITURGIA ŚWIATŁA

Zbieramy się na zewnątrz świątyni, *przy bramie Roku Jubileuszowego*. Odbywa się tam obrzęd poświęcenia ognia i paschału. Następnie kapłan wnosi paschał do świątyni śpiewając trzykrotnie „Światło Chrystusa”, na co odpowiadamy „Bogu niech będą dzięki”, po drugim śpiewie zapalamy świece odpalając je od świec kapłanów i posługujących. Po Orędziu Wielkanocnym jest sprawowana

LITURGIA SŁOWA

(Rdz 1, 1-2, 2; 22, 1-18; Wj 14, 15-15, 1; Iz 54, 4a 5-14; 55, 1-11; Ba 3, 9-15. 32-4, 4; Ez 36, 16-17a. 18-28; Rz 6, 3-11; Łk 24, 1-12)

Czytania opisują główne zdarzenia dziejów zbawienia. W ich rozważaniach pomaga śpiew psalmów responsoryjnych, milczenie i modlitwa celebransów. Po zakończeniu czytań ze Starego Testamentu śpiewamy hymn "Chwała", biją dzwony, śpiewa się kolektę i tak przechodzi się do czytań z Nowego Testamentu. Po epistole wszyscy wstają, jest intonowane uroczyste "Alleluja" słowami Ewangelii ogłasza się Zmartwychwstanie Pańskie- jest to szczytem całej Liturgii słowa. Po homilii akcja liturgiczna przenosi się do chrzcielnicy.

LITURGIA CHRZCIELNA

Po dojściu do chrzcielnicy celebransów i posługujących ma miejsce błogosławieństwo wody chrzcielnej. Następnie **zapalamy świece** od światła Paschału, odnawiamy przyrzeczenia chrzcielne odpowiadając na pytania kapłana. Potem odbędzie się pokropienie wszystkich obecnych – przypominamy sobie nasz chrzest i umacniamy wolę trwania w nowym życiu w Kościele.